Enviado à Internet/DJE em:

DJE nº.:

Disponibilizado em:

Publicado em:

_________

_________

_________

_________

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ID. 218.702
4239

PROVIMENTO N. 8/2013/CM

Altera, em parte, o Provimento n. 033/2012/CM, que designou o novo

Comitê Gestor do Poder Judiciário, responsável pela gestão do Sistema

de Desenvolvimento de Carreiras e Remuneração - SDCR, constituído

por corpo técnico de servidores integrantes do quadro de carreiras do

Poder Judiciário.

O EGRÉGIO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com os Artigos 28, XXXVIII, e 289, II, "d", do Regimento

Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso,

Considerando a necessidade de gestão do Sistema de

Desenvolvimento de Carreiras e Remuneração dos Servidores do Poder

Judiciário do Estado de Mato Grosso - SDCR, criado pela Lei n.

8.709/2007, de 18/9/2007, publicada no Diário Oficial de 18/9/2007,

alterada pela Lei n. 8.814/2008, de 15/1/2008, publicada no Diário Oficial

de 15/1/2008, bem como o cumprimento do que estabelece o artigo 50 e

51 da mesma Lei, relativo a composição do comitê gestor para

acompanhamento, aplicação e revisão do SDCR com a participação de

entidade de classe;

Considerando a solicitação de exclusão e inclusão de

servidores do Comitê Gestor, analisado pelos membros do Conselho da

Magistratura nos autos Proposição n. 3/2010 (Id. 218.702),

Enviado à Internet/DJE em:

DJE nº.:

Disponibilizado em:

Publicado em:

_________

_________

_________

_________

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ID. 218.702
4239

RESOLVE:

Artigo 1º Alterar, em parte, o Provimento n.

033/2012/CM, de 6-12-2012, para excluir, a pedido, a servidora ISABEL

CRISTINA MIRANDA (Técnico Judiciário - Matrícula n. 4619), da

composição do Comitê Gestor, responsável pela gestão

(acompanhamento, aplicação e revisão) do Sistema de Desenvolvimento

de Carreiras e Remuneração - SDCR.

Artigo 2º Este provimento entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos a 4-10-2012.

Cuiabá, 21 de janeiro de 2013.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente do Conselho da Magistratura

Desembargador JUVENAL PEREIRA DA SILVA
Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador MÁRCIO VIDAL
Membro do Conselho da Magistratura